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Wynalazek niniejszy dotyczy układu
nadawczego impulsów w automatycznych
i półautomatycznych urządzeniach telefo¬
nicznych, a w szczególności dotyczy takich
układów, w których impulsy prądowe są
wytwarzane wskutek przerywania i zamy¬
kania obwodu linjowego.

W czasie przesyłania szybko następu¬
jących po sobie impulsów prądu stałego po
długich lin j ach telefonicznych własności
elektryczne linji mogą stać się przyczyną
tak powolnego wzrostu natężenia impul¬
sów, że przekaźniki, odbierające te impul¬
sy, nie zdążą przyciągnąć swych kotwiczek,
a więc nie każdy wysłany impuls prądu
będzie mógł brać udział w pracy urządze¬

nia. Wynalazek niniejszy ma na celu za¬
pobiec tej niedogodności, wprowadzając ta¬
kie wzmocnienie impulsów, aby ich natę¬
żenie wzrastało bardzo szybko. Stosownie
do wynalazku osiąga się to w ten sposób,
że cewka indukcyjna, zaopatrzona w dwa
uzwojenia, jest włączona jednem uzwoje¬
niem w obwód linjowy, a drugiem uzwo¬
jeniem w obwód miejscowy, przyczem oby¬
dwa obwody podlegają kontroli nadawcze¬
go narządu impulsów tak, że uzwojenie,
włączone w obwód miejscowy, wzbudza w
uzwojeniu, włączonem w obwód linjowy,
prądy, współdziałające z prądami impul¬
sów.

Wynalazek jest objaśniony na rysunku.



Na rysunku tym przedstawiono różne przy¬
kłady zastosowania, przedmiotu wynalazku
do^przes^anią iinpulsN^f w celu nastawia¬
nia wybieraków łutómatycznych urządzeń
telefonicznych, przyczem fig. 1 przedstawia
jedną z postaci wykonania, a fig. 2 i 3
przedstawiają niektóre szczegóły układu
połączeń obwodu miejscowego, zawierają¬
cego uzwojenie dodatkowe, wreszcie fig. 4
przedstawia układ połączeń, podobny do
układu według fig. 1, lecz z dwoma uzwo¬
jeniami przekaźników, połączonych w sze¬
reg z przekaźnikiem impulsów.

W układzie, przedstawionym na fig. 1,
zakłada się, że impulsy, nadane z nadajni¬
ka impulsów, np. z nadajnika rejestru im¬
pulsów łącznicy automatycznej, do prze¬
kaźnika impulsów c, powinny uruchomić
poprzez linję połączeniową FL przekaźnik
impulsów B, który nastawia następnie wy¬
bieraki. Obwód przekaźnika B zawiera u-
zwojenie LI przekaźnika A, który posiada
jeszcze inne uzwojenie L2, będące uzwo¬
jeniem impulsowem według wynalazku.
Uzwojenie to, indukując prądy w uzwoje¬
niu LI, powoduje wzmocnienie się impul¬
sów, płynących w linji połączeniowej FL.

Jeśli w czasie wywoływania wybierak
(nie pokazany na rysunku) zostanie przy¬
łączony w znany sposób do linji wzywają¬
cej, dzięki działaniu impulsów, płynących
w przekaźniku B (fig. 1), wówczas, np. za-
pomocą kontaktu KI wybieraka, zostanie
zamknięty obwód, zawierający przekaźnik
B, linję połączeniową FL oraz uzwojenie
LI przekaźnika A. Obydwa przekaźniki A
i B przyciągają swe kotwiczki, przyczem
przekaźnik A zapomocą swej kotwiczki K2
oznacza w rejestrze, że może nastąpić te¬
raz nadawanie impulsów, w celu nastawie¬
nia wybieraka. Każdy impuls, odebrany w
przekaźniku C, powoduje wzbudzenie się
tego przekaźnika i przerwanie zapomocą
kontaktu K3 obwodu linjowego FL. Nato¬
miast po przejściu impulsu przekaźnik ten
natychmiast rozmagnesowuje się, zwalnia

kotwiczkę i ponownie zamyka obwód FL.
Po każdem przerwaniu tego obwodu prze¬
kaźnik B zwalnia swą kotwiczkę, oddzia-
ływając w znany sposób na elektromagnes
napędowy przyłączonego uprzednio wybie¬
raka. Oczywiście ma to miejsce wtedy, gdy
oporność X linji połączeniowej nie jest zbyt
duża. Gdy jednak oporność X jest duża,
wówczas takie nadawanie impulsów zapo¬
mocą zwyczajnego przerywania i zamyka¬
nia obwodu baterj i nastręcza pewne trud¬
ności, wyrażające się w tern, że przekaźnik
B może nie nadążyć, w przyciąganiu swej
kotwiczki w czasie przerw prądu.

Według wynalazku impulsy prądowe są
wzmacniane dzidki temu, że dodatkowe
uzwojenie L2 przekaźnika A współdziała
z jego uzwojeniem głównem LI. Współ¬
działanie to odbywa się w sposób nastę¬
pujący. Na początku impulsu przekaźnik C
przerywa na kontakcie spoczynkowym K3
obwód linji połączeniowej i jednocześnie
na kontakcie roboczym K4 zamyka obwód
uzwojenia L2, natomiast przy końcu impul¬
su zamyka znów dbwód linji połączeniowej
FL i jednocześnie przerywa obwód uzwo¬
jenia L2. Zmiany prądu w uzwojeniu L2,
zachodzące przy przerywaniu i zamykaniu
obwodu tego uzwojenia, są przyczyną
wzbudzania się pewnych napięć w uzwoje¬
niu LI przekaźnika A. Uzwojenia LI i L2
są nawinięte tak, że napięcia wzbudzane
w uzwojeniu LI powodują w obwodzie
linjowym FL zmiany prądu, zgodne co do
kierunku ze zmianami prądu, pochodzące-
mi z obwodu bateryjnego, a zatem w chwi¬
li przerywania prądu w uzwojeniu L2 zo¬
staje wytworzony impuls, który wzmacnia
impuls prądu bateryjnego, powstający przy
zamykaniu kontaktu K3. Ten wzmocniony
impuls wzbudza przekaźnik B znacznie
szybciej, aniżeliby to czynił sam impuls
prądu bateryjnego. W ten sposób, stosu¬
jąc układ według fig. 1, można osiągnąć
niezawodne nastawianie się wybieraka na¬
wet wtedy, gdyby oporność linjowa X była
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o 50%* większa od największej oporności
linjowej, przy której można byłoby nasta¬
wiać jeszcze wybieraki według używane¬
go dotychczas sposobu.

Zalety nowego sposobu nadawania im¬
pulsów będą jeszcze większe, gdy w szereg
z przekaźnikiem impulsów B zostaną włą¬
czone oporności indukcyjne w postaci np.
cewek D, E (fig. 4). Pożądane właściwości
układu będą zwiększane nawet wtedy, gdy
przekaźnik B będzie wykonany w postaci
przekaźnika opancerzonego (fig. 4).

W obwód uzwojenia L2 można włączyć
różne oporności, nie powodując przytem
zniekształceń nadawanych impulsów. W
szereg z uzwojeniem L2 można włączyć np.
opornik omowy Rl (fig. 4), który normal¬
nie nie powinien jednak posiadać zbyt du¬
żej oporności. Z tego względu] najlepiej jest
zastosować opornik regulowany, co zazna¬
czono na fig. 4.

Również bez szkody kondensator F
można przyłączyć równolegle do uzwojenia
L2 (fig. 2). Gdy jednak równolegle do
uzwojenia L2 zostanie przyłączona opor¬
ność indukcyjna B (fig. 3), wówczas do
oporności tej należy przyłączyć szerego¬
wo opornik R2.

W czasie prób okazało się, że najlepsze
wyniki przy nadawaniu impulsów w ukła¬
dzie według wynalazku osiąga się wtedy,
gdy przerywanie prądu w uzwojeniu po-
mocniczem L2 odbywa się jednocześnie lub
natychmiast po zamykaniu się obwtodu
przekaźników A i B. Kontakty K4 i K3 po¬
winny być więc wykonane tak, aby kontakt
K4 był otwierany jednocześnie z zamyka¬
niem się kontaktu K3 albo też niezwłocz¬
nie po zamknięciu się tego ostatniego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Układ nadawczy impulsów do au¬
tomatycznych lub półautomatycznych urzą¬
dzeń telefonicznych, którego działanie po¬
lega na przerywaniu i zamykaniu obwlodu
linjowego, znamienny tern, że cewka in¬
dukcyjna (A), posiadająca dwa uzwojenia,
włączona jest jednem uzwojeniem w ob¬
wód linjowy, a drugiem — w obwód miej¬
scowy, przyczem obydwa obwody są obsłu¬
giwane zapomocą nadawczego narządu im¬
pulsów (C) tak, iż uzwojenie (L2), włączo¬
ne w obwód miejscowy, wzbudza w uzwo¬
jeniu (LI), włączonem w obwód linjowy,
prąd, współdziałający z impulsami bate-
ryjnemi.

2. Układ według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że cewkę indukcyjną stanowią
dwa uzwojenia (LI, L2J przekaźnika, uru¬
chomianego w obwodzie impulsówL w ce¬
lu uruchomiania nadajnika impulsów.

3. Układ według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że narząd (CJ, służący do na¬
dawania impulsów, posiada dwie działają¬
ce jednocześnie kotwiczki kontaktowe (K4
i K3J, przyczem jedna z tych kotwiczek
przerywa obwód miejscowy, a druga za¬
myka obwód linjowy.

4. Układ według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tem, że w obwód miejscowy, za¬
wierający dodatkowe uzwojenie (L2), jest
włączony opornik regulowany (Rl).

T el ef onaktiebolage t
L. M. Ericsson.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.



Da opisu patentowego Nr 20744.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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